Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-Feira, 31 de Janeiro de 2018 – Ano VI – Edição 1169 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
02010001/2018

O Prefeito Municipal de Nova Cruz/RN, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE declarar dispensável e faz publicar o extrato resumido do
processo DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN
CONTRATADA: COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE
DO NORTE COSERN
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de energia
elétrica
VIGÊNCIA: 12 meses a contar do dia 02/01/2018, podendo ser
prorrogado nos termos da Lei.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos
mil reais)
BASE LEGAL: artigo 24, inciso XXII, da Lei Federal nº 8.666/93.

Nova Cruz/RN, 02 de janeiro de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 001/2018

O Prefeito Municipal de Nova Cruz/RN, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE declarar inexigível e faz publicar o extrato resumido
do processo de Inexigibilidade de Licitação a seguir:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN
CONTRATADA: COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DO RIO
GRANDE DO NORTE
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de água
potável
VIGÊNCIA: 12 meses a contar do dia 02/01/2018, podendo ser
prorrogado nos termos da Lei.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil
reais)
BASE LEGAL: artigo 25, Caput, da Lei Federal nº 8.666/93.

Nova Cruz/RN, 02 de janeiro de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 002/2018

O Prefeito Municipal de Nova Cruz/RN, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE declarar inexigível e faz publicar o extrato resumido
do processo de Inexigibilidade de Licitação a seguir:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN
CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de
telefonia fixa
VIGÊNCIA: 12 meses a contar do dia 02/01/2018, podendo ser
prorrogado nos termos da Lei.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 70.000,00 (setenta mil reais)
BASE LEGAL: artigo 25, Caput, da Lei Federal nº 8.666/93.

Nova Cruz/RN, 02 de janeiro de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 300101/2018

 Fica dispensada a realização do certame licitatório para
contratação de empresa especializada no fornecimento de gás glp e água
mineral para atender a demanda da câmara municipal de Nova Cruz/RN.
Declaro o interessado NERICE MARIA BARBOSA AUGUSTINHO -
ME CPJ: 14.279.736/0001-55, como apto e fornecedor da proposta mais
vantajosa para o serviço/fornecimento.

 O serviço/fornecimento será realizado sob a responsabilidade
e fiscalização desta Câmara. A motivação se dá pelo pequeno valor da
contratação, qual seja R$ 5.620,00 (cinco mil, seiscentos e vinte reais), e
em face de notório interesse público no pleno funcionamento da estrutura
administrativa, sendo fundamental para a efetividade das ações públicas.

Nova Cruz, 30 de janeiro de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2017 - ANO VI – EDIÇÃO 1169

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5802

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE